
PATVIRTINTA: 
„ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas“, UAB
Rektoriaus 2024 m. sausio 9 d.
Įsakymu Nr. 2024/01-07-3

„ISM VADYBOS IR EKONOMIKOS UNIVERSITETAS“, UAB
MOKESČIO UŽ STUDIJAS NUOLAIDŲ IR STIPENDIJŲ SKYRIMO

TVARKA
 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1.1 „ISM Vadybos ir ekonomikos universitetas“, UAB (toliau - ISM) mokesčio už studijas nuolaidų ir 
stipendijų skyrimo tvarka (toliau – Tvarka) nustatyto bakalauro, tarptautinės magistrantūros, 
vadovų magistrantūros ir doktorantūros studijų mokesčio už studijas nuolaidų ir/arba stipendijų 
skyrimo tvarką. Mokesčio už studijas nuolaidos ir/ar stipendijos skiriamos iš ISM ir/ar viešosios 
įstaigos ISM fondas (toliau – Fondas) sukauptų lėšų bei atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 
mokslo ir studijų įstatymo nuostatas.

1.2 Studijuojančiajam gali būti skiriama tik viena ISM mokesčio už studijas nuolaida ir/arba stipendija 
(t. y. ISM taikomos mokesčio už studijas nuolaidos ir/arba stipendijos yra nesumuojamos), 
išskyrus bakalauro studijoms ISM pažangos ir ISM “Siekiantiems daugiau” stipendijas, kurios gali 
būti sumuojamos kartu su ISM studijų stipendija (gavus 75% ISM studijų stipendiją ir ISM 
“Siekiantiems daugiau” stipendiją, dengiama iki 100% studijų kainos), ISM šeimos nuolaida, 
valstybės studijų stipendija.

1.3 Šioje Tvarkoje nenumatytos nuolaidos išimties tvarka gali būti skiriamos ISM studijų arba ISM 
priėmimo komisijos sprendimu. Nuolaidos gali būti skiriamos tik priėmimo metu.

1.4 Ši Tvarka galioja studijuojantiesiems, į ISM įstojusiems einamaisiais metais, išskyrus šios Tvarkos 
punktus, apibrėžiančius ISM pažangos stipendijų gavimą ir praradimą, kurios galioja ir 
studijuojantiesiems, įstojusiems anksčiau. Į ISM pažangos stipendijas gali pretenduoti visi 
studijuojantieji ISM nepriklausomai nuo jų įstojimo į ISM datos ir atitinkantys šioje Tvarkoje 
nurodytus reikalavimus. 

1.5 Rektoriaus įsakymu paskirta ISM nuolaidų ir stipendijų vertinimo komisija turi teisę priimti 
sprendimą studijuojančiajam taikyti pilną mokestį už studijas ir/arba panaikinti jam paskirtą bet 
kurią ISM stipendiją ir/arba nuolaidą šiais atvejais:
1.5.1 Praradus studento statusą;
1.5.2 ISM etikos komisijos sprendimu, dėl nustatytų etikos kodekso pažeidimų ir jų sunkumo;
1.5.3 Jeigu pasibaigus studijų metams studijuojančiojo vidurkis yra mažesnis už jo studijų 

programos ir formos to paties kurso studijuojančiųjų rezultatų vidurkį;
1.5.4 Dėl finansinių įsipareigojimų nevykdymo;
1.5.5 ISM pažangos stipendija taip pat prarandama tais atvejais, kai studijuojančiojo vidurkis 

pasibaigus vieniems akademiniams metams žemesnis nei dešimties aukščiausią rezultatą 
(eilė sudaroma taip kaip nustatyta šios Tvarkos 2.1. punkte) turinčių ISM bakalauro 
studentų, studijuojančių tame pačiame kurse, arba studijuojančiajam yra suteikiamos 
akademinės atostogos.

1.5.6. Nuolaida įmonių-mecenatų darbuotojams yra prarandama kitiems studijų semestrams, 
studentui išėjus akademinių atostogų.

1.6 Jei studijuojančiajam yra skiriama Fondo socialinė-skatinamoji stipendija, Rektoriaus įsakymu 
paskirtai ISM nuolaidų ir stipendijų vertinimo komisijai nustačius, kad yra vienas iš šios Tvarkos 



1.5. punkte nustatytų atvejų, ISM praneša apie tai Fondui. Fondas vidaus nustatyta tvarka 
sprendžia dėl Fondo paskirtos stipendijos tolimesnio mokėjimo/panaikinimo.

1.7 100 talentų stipendija prarandama šiais atvejais:
1.7.1 Jei Studijuojantysis, kuriam paskirta stipendija, nutraukė/ sustabdė studijas, buvo 

išbrauktas iš studentų sąrašų;
1.7.2 Jei Studijuojančiojo, kuriam paskirta stipendija, akademinių metų pažymių vidurkis yra 

žemesnis už programos kurso vidurkį. 
1.8. Nuo stipendijos praradimo momento visą Studijų kainą bendra tvarka privalo mokėti pats 
Studijuojantysis. 
1.9 Bakalauro ir Tarptautinės magistrantūros studentas, netekęs stipendijos nuo jos praradimo 

dienos už studijas turi mokėti studijų sutarties pasirašymo dieną galiojusią ISM nustatytą kainą 
už studijas.

1.10 Papildomų studijų dalykų ir/arba paslaugų kainai ISM nuolaidos ir/ar stipendijos netaikomos.
1.11 Visos ISM stipendijos/nuolaidos yra skirtos tik mokesčio už studijas apmokėjimui, todėl 

studijuojančiajam tiesiogiai nėra išmokamos.
1.12 Studijuojantysis, gavęs ISM stipendiją ir/arba nuolaidą įsipareigoja prisidėti prie ISM viešinimo ir 

sklaidos.



II. STUDIJŲ MOKESČIO NUOLAIDOS IR STIPENDIJOS BAKALAURO STUDIJŲ STUDENTAMS (LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIAMS)

2.1. ISM skiriamos studijų mokesčio nuolaidos ir stipendijos:
 

Studijų 
mokesčio 
stipendijos 
pavadinimas

100 Talentų 
stipendija 

ISM studijų stipendija 
– 75% 

ISM studijų stipendija 
– 25 % 

ISM 15 % šeimos 
stipendija 

ISM pažangos stipendija  ISM “Siekiantiems  daugiau” 
stipendija

Studento 
mokama 
studijų kainos 
dalis 

- 0 EUR visą studijų 
laikotarpį. 

- 25 % studijų kainos 
visą studijų laikotarpį. 

- 75 % studijų kainos 
visą studijų laikotarpį. 

- 85 % studijų kainos visą 
studijų laikotarpį. 

- Studijų kaina mažinama 
25% nuo kainos taikomos  
studentui einamaisiais 
metais.

-50% studijų kainos visą 
studijų laikotarpį.

Gavimas - 100 Talentų 
stipendija yra 
skiriama bakalauro 
studijų studentams, 
kurių stojamasis 
konkursinis balas 
yra ne mažesnis nei 
9,2*, jei studentas 
stojo į ISM 
išankstinio priėmimo 
metu ir studentams, 
kurių konkursinis 
balas yra ne 
mažesnis nei 9,4*, 
jei jie stojo į ISM 
bendrojo priėmimo 
metu. 
*Balas yra 
preliminarus ir gali 
būti koreguojamas, 
atsižvelgiant į tų 
metų Valstybinių 
egzaminų rezultatus.  
- Stipendija skiriama 
išankstinio arba 
bendrojo priėmimo 
metu, atsižvelgiant į 
stojančiojo 

- Stipendija skiriama 
atsižvelgiant į 
stojančiojo motyvaciją 
studijuoti ir valstybinių 
brandos egzaminų 
rezultatus. Pirmenybė 
stipendijai gauti 
teikiama stojantiems į 
ISM išankstinio 
priėmimo metu. 
- Dalis mokesčio už 
studijas yra dengiama 
valstybės stipendijos ir 
dalis ISM lėšomis. 
 

- ISM studijų stipendija 
dengianti 25 % studijų 
kainos, yra skiriama 
bakalauro studijų 
studentams, 
stojantiems į ISM 
išankstinio priėmimo 
metu, atsižvelgiant į 
išankstinio priėmimo 
konkursinį balą, kuris 
aprašytas ISM 
bakalauro studijų 
studentų ir laisvųjų 
klausytojų priėmimo į 
„ISM Vadybos ir 
ekonomikos 
universitetas“, UAB 
taisyklėse.  

- ISM 15 % šeimos nuolaida 
skiriama bakalauro studijų 
studentams, kurių bent 
vienas iš tėvų, įtėvių, 
globėjų, brolių ar seserų 
stoja, studijuoja arba yra 
baigęs ISM bakalauro, 
tarptautinės ar vadovų 
magistrantūros, 
doktorantūros studijas. 
- Studijuojantieji, norėdami 
gauti šeimos nuolaidą, turi 
pateikti nustatytos formos 
prašymą kartu su šeimos ryšį 
pagrindžiančiais 
dokumentais: 
-gimimo liudijimu (brolių ir 
seserų giminystės atveju 
reikia pateikti abiejų asmenų 
gimimo liudijimus); 
-įvaikinimo/globos 
dokumentais; 
-vardo ir/arba pavardės 
keitimą liudijančiais 
dokumentais, jeigu skiriasi 
pavardės. 
- Prašymas pateikiamas ISM 
Priėmimo komisijai ne vėliau 

- Skiriama dešimčiai 
aukščiausią rezultatą (pagal 
svertinį vidurkį) turinčių ISM 
bakalauro studentų, 
studijuojančių tame pačiame 
kurse. Jei vidurkiai sutampa 
– stipendija yra skiriama 
turinčiam aukščiausią bendrą 
visų turėtų semestrų svertinį 
vidurkį, o jei ir svertiniai 
vidurkiai vienodi, tuomet 
stipendija skiriama 
aukščiausiu konkursiniu balu 
įstojusiam studentui. 
Sudarant šią eilę nėra 
įtraukiami 100 Talentų 
stipendiją gaunantys 
studentai, taip pat 
išvykstantys į dvigubo 
diplomo studijas ir tuo 
laikotarpiu nemokantys 
studijų mokesčio ISM, ir 
studentai, turintys bent vieną 
akademinę skolą. 
- Teisė gauti pažangos 
stipendiją yra peržiūrima  
ISM nuolaidų ir stipendijų 
vertinimo komisijos ir, 

- ISM “Siekiantiems daugiau” 
stipendija  skiriama išankstinio 
priėmimo metu įstojusiems 
bakalauro studijų studentams, 
kurie užsiima aktyvia sportine, 
menine, visuomenine, politine 
ar verslumą skatinančia veikla. 

-Išskiriamos 5 stipendijų 
kategorijos:

Verslumo stipendija;

Sporto stipendija;

Meno stipendija;

Visuomeniškumo stipendija;

Ateities politikos lyderio 
stipendija, stojantiems į 
Ekonomikos ir politikos studijų 
programą.

- Atrenkant kandidatus 
atsižvelgiama į laiko tarpą, kurį 
užsiimama vertinama veikla 
bei pasiekimus ir laimėjimus 
kiekvienoje srityje. Motyvacinių 
pokalbių metu gali būti 
patikrintas ir supratimas apie 



motyvaciją studijuoti 
ir valstybinių 
brandos egzaminų 
rezultatus. 
- Mokestis už 
studijas yra pilnai 
apmokamas ISM ir 
valstybės studijų 
stipendijos lėšomis. 

kaip per 10 darbo dienų nuo 
studijų sutarties pasirašymo. 

priklausomai nuo visų ISM 
studijų programų to paties 
kurso studentų studijų 
rezultatų, perskirstoma 
pasibaigus kiekvieniems 
mokslo metams. 

sritį. 

-Kiekvienas kandidatas  
vertinamas individualiai, 
atsižvelgiant į pateiktus 
dokumentus, įrodančius 
pasiekimus bei motyvacinio 
pokalbio metu paminėtą 
informaciją. Galutinį 
sprendimą, kam skiriama 
stipendija, priima ISM 
priėmimo komisija.

Papildoma 
informacija

- Stipendija skiriama 
stojantiems į ISM 
pirmą kartą ir 
gavusiems valstybės 
studijų stipendiją. 

- Stipendijų skaičius 
yra ribotas. Jų 
skaičius nustatomas 
vienašališku ISM 
sprendimu, 
atsižvelgiant į 
bendrą į visas ISM 
studijų programas 
stojančiųjų studentų 
skaičių. 
-Studentui perstojus 
iš kito universiteto ir 
užsiskaičius daugiau 
kaip 12 kreditų, 
stipendija 
neskiriama.

- Stipendija skiriama 
stojantiems į ISM pirmą 
kartą ir gavusiems 
valstybės studijų 
stipendiją. 
- Stipendijų skaičius 
yra ribotas. Jų skaičius 
nustatomas 
vienašališku ISM 
sprendimu, 
atsižvelgiant į bendrą 
stojančiųjų studentų 
skaičių. 
- Studentui perstojus iš 
kito universiteto ir 
užsiskaičius daugiau 
kaip 12 kreditų, 
stipendija neskiriama.

- Stipendija skiriama 
stojantiems į ISM pirmą 
kartą. 
- Universitetas pasilieka 
teisę skirti papildomą 
šių stipendijų skaičių ir 
stojantiems bendrojo 
priėmimo metu. 
-Stipendijų skaičius yra 
ribotas. 
- Studentui perstojus iš 
kito universiteto ir 
užsiskaičius daugiau 
kaip 12 kreditų, 
stipendija neskiriama.

-Stojant dviem ar daugiau 
šeimos narių vienu metu, 
pateikti prašymą stipendijos 
gavimui gali tik vienas šeimos 
narys. 
  
  
  

-Studento metinio studijų 
rezultato svertinis vidurkis 
lyginamas su viso kurso 
svertiniu vidurkiu. 
- Į metinį studijų rezultato 
svertinį vidurkį nėra įskaitomi 
mainų programos metu gauti 
studijų rezultatai. 
- Tais atvejais, kai studentui 
nuo einamųjų mokslo metų 
pavasario semestro pradžios 
yra suteikiamos akademinės 
atostogos ir dėl to jis 
praranda teisę į pažangos 
stipendiją, pažangos 
stipendija už likusį mokslo 
metų laikotarpį kitam 
studijuojančiajam nėra 
suteikiama. 
- Studentas pažangos 
stipendijos skyrimo metu turi 
būti surinkęs programai 
privalomų kreditų skaičių. 
- Studentui perstojus iš kito 
universiteto ir užsiskaičius 
daugiau kaip 12 kreditų, 
stipendija neskiriama.

- Stipendija skiriama 
stojantiems į ISM pirmą kartą. 

-Stipendijų skaičius yra ribotas 
(iki 2 kiekvienoje kategorijoje).

-Stojantieji gali pretenduoti ne 
daugiau kaip į vieną 
“Siekiantiems daugiau” 
stipendijos kategoriją.

- Studentui perstojus iš kito 
universiteto ir užsiskaičius 
daugiau kaip 12 kreditų, 
stipendija neskiriama.

https://vsf.lrv.lt/lt/studentams/studiju-stipendijos-vnf-st
https://vsf.lrv.lt/lt/studentams/studiju-stipendijos-vnf-st


2.2 ISM Fondo skiriama stipendija:
2.2.1 ISM socialinė-skatinamoji stipendija. Stipendija skiriama aktyviems, visuomeniškiems 

jaunuoliams, susiduriantiems su finansiniais sunkumais. Stipendija skiriama visam studijų 
laikotarpiui ir dengia dalį ar visą studijų kainą. ISM socialinės - skatinamosios stipendijos 
skyrimą ir praradimą reglamentuoja Fondo skatinamųjų stipendijų skyrimo nuostatai. Su 
nuostatais galima susipažinti ISM internetinėje svetainėje adresu: 
https://www.ism.lt/socialine-skatinamoji-stipendija/

2.3 Valstybės studijų stipendija
2.3.1 Bakalauro studijų studentams, įstojusiems į ISM aukščiausiais konkursiniais balais, ISM 

priėmimo komisijos sprendimu, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatytais atvejais gali 
būti paskirta valstybės studijų stipendija.

 
III. STUDIJŲ MOKESČIO NUOLAIDOS IR STIPENDIJOS BAKALAURO STUDIJŲ 

STUDENTAMS (NE LIETUVOS RESPUBLIKOS PILIEČIAMS)
 
3.1 Stojantiems į ISM pirmą kartą ir išlaikiusiems ISM akademinių žinių testą aukščiausias rezultatais, 

gali būti skiriamos studijų mokesčio nuolaidos, padengiančios iki 100% studento mokamos studijų 
kainos. 

3.2 Stojantiesiems gali būti skiriama ISM 15% šeimos stipendija, kurios gavimo sąlygos apibrėžtos 
šios Tvarkos 2.1 punkte.

3.3 Geriausiems kandidatams, turintiems Ukrainos pilietybę, ISM priėmimo komisijos sprendimu gali 
būti suteikiama ISM studijų stipendija - 25%, kurios gavimo sąlygos apibrėžtos šios Tvarkos 2.1 
punkte.

3.4 Agentų, su kuriais ISM yra pasirašęs bendradarbiavimo sutartis, surastiems studentams gali būti 
taikoma 10% studijų mokesčio nuolaida, kuri yra skiriama visam studijų laikotarpiui. 

3.5 Į ISM pažangos stipendiją gali pretenduoti visi studentai, nepriklausomai nuo jų pilietybės. 
Stipendijos gavimo sąlygos apibrėžtos šios Tvarkos 2.1 punkte.

IV. STUDIJŲ MOKESČIO NUOLAIDOS IR STIPENDIJOS TARPTAUTINĖS
MAGISTRANTŪROS STUDIJŲ STUDENTAMS

4.1 ISM absolvento nuolaida. ISM bakalauro studijų absolventams, stojantiems į ISM Tarptautinės 
magistrantūros studijas, suteikiama ISM absolvento nuolaida. Taip pat, nuolaida taikoma ISM 
Tarptautinės magistrantūros absolventams studijuojantiems antroje ISM Tarptautinės 
magistrantūros studijų programoje. ISM absolvento studijų nuolaida dengia 30% studijų 
programos kainos, galiojančios studijų sutarties pasirašymo metu.

4.2 ISM studijų stipendija  Tarptautinės magistrantūros studijų studentams priėmimo metu, 
įstojusiems į ISM aukščiausiais konkursiniais balais ir/ arba nusipelniusiems už išskirtinius studijų 
ir mokslinės veiklos rezultatus, reikšmingus laimėjimus nacionaliniuose ir tarptautiniuose 
konkursuose bakalauro studijų laikotarpiu ir vėliau, socialinį aktyvumą, ar turintiems išskirtinių 
profesinių pasiekimų, ISM priėmimo komisijos sprendimu, gali būti paskirta ISM studijų 
stipendija , dengianti iki 50 proc. studijų kainos. Tikslus nuolaidos dydis kiekvienais metais 
skelbiamas ISM svetainėje.

4.3 Įmonių - mecenatų darbuotojams. Skiriama 15% nuolaida, apskaičiuojama nuo studijų 
sutarties pasirašymo dieną galiojančios studijų kainos. Nuolaida yra skiriama priėmimo į studijas 
metu, pasirašant studijų sutartį. Nuolaida taikoma tuo atveju, jeigu įmonė skiria paramą Fondui 
pinigais, paslaugomis ar daiktais, kurių vertė yra 20 000 Eur ir daugiau per metus. 

https://www.ism.lt/socialine-skatinamoji-stipendija/
https://www.ism.lt/socialine-skatinam
https://www.ism.lt/socialine-skatinamoji-stipendija/


4.4 ISM Partnerių nuolaida. Įmonių, kurios deleguoja darbuotojus ir dalinai arba pilnai apmoka 
Tarptautinės magistrantūros ir Vadovų magistrantūros studijų kainą, yra taikoma nuolaida studijų 
mokesčiui. Nuolaidos dydis priklauso nuo deleguojamų studentų skaičiaus ir yra 
apskaičiuojamas nuo studijų sutarties sudarymo dieną galiojančios studijų kainos einamajam 
studijų semestrui. Tolimesnių studijų semestrų nuolaidos dydis yra perskaičiuojamas prieš 
būsimo semestro pradžią, priklausomai nuo tą semestrą įmonės deleguotų darbuotojų skaičiaus 
į Tarptautinės magistrantūros ir Vadovų magistrantūros studijas. Taikomos nuolaidos delegavus 
3 - 4 darbuotojus – 10%, 5 - 6 darbuotojus – 15%, 7 - 9 darbuotojus – 20%, 10 ir daugiau 
darbuotojų – 25%.

4.5. Nuolaidos galiojančios tik Lietuvos Respublikos piliečiams:
4.5.1 Tarptautinės magistratūros studijų studentams, įstojusiems į ISM aukščiausiais 

konkursiniais balais, ISM priėmimo komisijos sprendimu, Lietuvos Respublikos teisės 
aktų nustatytais atvejais gali būti paskirta valstybės studijų stipendija.

4.5.2 Accelerate programa. Tarptautinės magistrantūros studentai, atrinkti ISM priėmimo 
komisijos sprendimu konkurso būdu, gali pretenduoti į „Accelerate“ programą, kurios 
dėka studijų mokestis yra atidedamas iki tol, kol studento pajamos pasiekia „Accelerate“ 
sutartyje numatytą pajamų ribą. Atidėtas studijų mokestis yra pradedamas mokėti pagal 
„Accelerate“ sutarties priede numatytą mokėjimų grafiką. Formuojant konkursinę eilę yra 
vertinami ne tik stojančiųjų akademiniai pasiekimai, bet ir motyvacija pokalbio metu. 

Nuolaidos galiojančios užsienio šalių piliečiams:

4.7 Studentai iš užsienio šalių, gaunantys Švietimo mainų paramos fondo skiriamą paramą, ISM 
priėmimo komisijos sprendimu, gali papildomai gauti 10 % nuolaidą viso studijų laikotarpio studijų 
kainai.

4.8 Agentų, su kuriais ISM yra pasirašęs bendradarbiavimo sutartis, surastiems studentams gali būti 
taikoma 10 % studijų nuolaida, kuri yra skiriama visam studijų laikotarpiui. 

4.9 Užsienio piliečiams, kurie Bakalauro studijų metu praleido studijų semestrą ISM pagal mainų ir 
dvigubo diplomo programas, priėmimo metu ISM priėmimo komisijos sprendimu gali būti 
suteikiama iki 25% nuolaida tarptautinės magistrantūros studijai kainai, galiojančiai priėmimo 
metu. 

4.10  Geriausiems kandidatams, turintiems Ukrainos pilietybę, ISM priėmimo komisijos sprendimu gali 
būti suteikiama 25% nuolaida studijų kainai, galiojančiai priėmimo metu. 

V. STUDIJŲ MOKESČIO NUOLAIDOS ISM VADOVŲ MAGISTRANTŪROS STUDIJŲ 
STUDENTAMS

 
5.1 Įmonių, kurios deleguoja 3 - 4 darbuotojus vieno semestro metu, darbuotojams taikoma 10% 

studijų mokesčio nuolaida; 5 - 6 darbuotojus - taikoma 15% studijų mokesčio nuolaida, 7 - 9    
darbuotojus - taikoma 20% studijų mokesčio nuolaida, 10 ir daugiau - taikoma 25% nuolaida 
vienam (einamajam) studijų semestrui, kuriame yra deleguojami šiame punkte nurodyti 
darbuotojų kiekiai. Vertinant nuolaidos dydį, yra skaičiuojami visi įmonės deleguoti darbuotojai 
einamojo studijų semestro metu į Vadovų magistrantūros ir Tarptautinės magistrantūros studijas. 
Nuolaida visais atvejais yra apskaičiuojama nuo studijų sutarties pasirašymo dieną galiojančiame 
kainininke nurodytos studijų kainos.

5.2 ISM Vadovų magistrantūros ir Verslo administravimo MBA (angl. Master of Business 
Administration) studijų programų absolventams, tęsiantiems studijas atskiruose moduliuose, 
taikoma 30% studijų mokesčio nuolaida. ISM Bakalauro ir Tarptautinės magistrantūros studijų 



absolventams, tęsiantiems studijas ISM Vadovų magistrantūros studijų programoje, taikoma 20% 
nuolaida.

5.3 Vadovų magistrantūros studijų programos magistrantams, kurie tęsia studijas baigę 3 modulius, 
4-to ir kitų pasirinktų modulių studijoms taikoma 10% nuolaida, apskaičiuojama nuo tuo metu 
galiojančios studijų sutartyje nurodytos modulio kainos. Nuolaida negalioja Baigiamojo darbo 
moduliui.

5.4 ISM partnerių, įmonių - mecenatų, kurių ISM skiriama rėmimo suma ne mažesnė nei 20000 Eur 
per metus, darbuotojams taikoma 15% studijų nuolaida rėmimo sutarties galiojimo laikotarpiui.  
Nuolaida visais atvejais yra apskaičiuojama nuo studijų sutarties pasirašymo dieną  galiojančiame 
kainininke nurodytos skelbiamos studijų kainos.

5.5 Naujai įstojusiam, įstojusiems kartu su kolega ar kt. pažįstamu/ draugu, taip pat naujai įstojusiuoju, 
pateikusiems draugo ar kolegos vardą ir pavardę, pirmajam studijų semestrui taikoma 10 proc. 
nuolaida abiem naujai stojantiems. 

5.6 STEP UP 2 projekto dalyviams (atitinkantiems STEP UP 2 konkurso nuostatus) taikoma 50% 
nuolaida pirmam studijų moduliui. STEP UP 2 projekto finansuojamų vietų skaičių ir jų 
finansavimo sąlygas kiekvienais akademiniais metais nustato Priėmimo komisija.

VI. STUDIJŲ MOKESČIO NUOLAIDOS ISM VERSLO ADMINISTRAVIMO MBA VADOVAMS 
(angl. Master of Bussines Administration) MAGISTRANTŪROS STUDIJŲ STUDENTAMS

 
6.1 Įmonių, kurios deleguoja 2 ir daugiau darbuotojų, darbuotojams taikoma 15% nuolaida, 

apskaičiuojama nuo studijų sutarties sudarymo dieną galiojančios studijų kainos, visam studijų 
laikotarpiui.

6.2 ISM bakalauro ir Tarptautinės magistrantūros studijų absolventams, tęsiantiems studijas ISM 
Verslo administravimo MBA vadovams magistrantūros studijų programoje, taikoma 15% 
nuolaida, o Vadovų magistrantūros (baigusiems visą Vadovų magistrantūros programą) 
absolventams, taikoma 30% nuolaida apskaičiuojama nuo studijų sutarties sudarymo dieną 
galiojančios studijų kainos, visam studijų laikotarpiui.

6.3 ISM Verslo administravimo MBA vadovams magistrantūros studijų programos studento ar 
absolvento sutuoktiniui taikoma 10% nuolaida visai studijų programai, apskaičiuojama nuo studijų 
sutarties sudarymo dieną galiojančios studijų kainos nurodytos kainininke, visam studijų 
laikotarpiui.

6.4 Pelno nesiekiančių ir vyriausybinių organizacijų atstovams gali būti skiriama iki 50% stipendija 
visai ISM Verslo administravimo MBA vadovams magistrantūros studijų programos kainai 
padengti. Kandidatai pretenduojantys į stipendiją privalo užpildyti stipendijos prašymo formą ISM 
internetinėje svetainėje. Prašymas stipendijai gauti svarstomas tik po to, kai kandidatas 
priimamas į studijų programą.

6.5  Stojantiesiems į ISM Verslo administravimo MBA vadovams studijų programą gali būti taikoma 
10% early bird nuolaida. Nuolaida yra taikoma visai studijų kainai, galiojančiai priėmimo metu, o 
jos sąlygos skelbiamos interneto svetainėje https://www.ism.lt/executive-school/executive-mba/.

6.6  Kandidatams, stojantiems į ISM Verslo administravimo MBA studijų programą su šios programos 
absolvento rekomendacija, suteikiama 15% nuolaida visai studijų kainai. Ši nuolaida suteikiama 
tik stojantiems iki pagrindinio priėmimo pabaigos. Tikslios priėmimo datos skelbiamos 
www.ism.lt/priemimas. 

VII. STUDIJŲ MOKESČIO NUOLAIDOS DOKTORANTŪROS STUDIJŲ STUDENTAMS

7.1 Doktorantūros studijų studentams, kurie yra ISM bakalauro, Tarptautinės magistrantūros, Vadovų 
magistrantūros arba ISM Verslo Administravimo MBA Vadovams magistrantūros studijų 
absolventai, už lojalumą ISM bendruomenei yra suteikiama ISM absolvento studijų nuolaida. ISM 



absolvento studijų nuolaidos dydis yra 30%, apskaičiuojamas nuo studijų sutarties sudarymo 
dieną galiojančios studijų kainos, visam studijų laikotarpiui.

7.2 Studentams, stojantiems į ISM doktorantūros studijas iš aukštojo mokslo institucijų, su kuriomis 
ISM yra pasirašęs institucinio bendradarbiavimo sutartis, studijuojantiems doktorantūros studijų 
programose studento arba klausytojo statusu, gali būti taikomos specialios nuolaidos, tvirtinamos 
atskiru rektoriaus įsakymu.

7.3 Aukštą konkursinį balą priėmimo metu gavusiems doktorantams skiriama iki 40% dydžio viso 
studijų laikotarpio studijų nuolaida (pasinaudojus šia nuolaida netaikomas Tvarkos 7.4 punktas):
7.3.1 Kandidatams priėmimo į doktorantūros studijas metu, surinkusiems 8,0 – 9,0 konkursinį 

balą, yra skiriama 30% nuolaida;
7.3.2 Kandidatams priėmimo į doktorantūros studijas metu, surinkusiems 9,01 - 10 konkursinį 

balą, yra skiriama 40% nuolaida.
7.4 Kandidatams, neįstojusiems į ISM doktorantūros studijas pagrindinio priėmimo metu arba 

negavusiems valstybės skiriamos studijų stipendijos vienam doktorantūros studijų dalykui, 
suteikiama 30% nuolaida.


